益环评表〔2021〕56 号

益阳市生态环境局

关于益阳市资阳区文昌路

（金花湖路-资阳大道）工程项目

环境影响报告表的批复

益阳市城市建设投资运营集团有限责任公司：

你公司呈报的《关于对<益阳市资阳区文昌路（金花湖

路-资阳大道）工程项目环境影响报告表>进行审批的报告》、

益阳市生态环境局资阳分局的预审意见及有关材料已收悉，

经审查、研究，批复如下：

一、益阳市城市建设投资运营集团有限责任公司投资

5858 万元建设益阳市资阳区文昌路（金花湖路-资阳大道）

工程项目。项目路线南起金花湖路，北至资阳大道，为资阳

区城区主干道，全长 1640.748m，采用主干路设计标准，路

幅宽 45m，设计双向六车道，主要建设内容包括路基工程、

路面工程、绿化工程、亮化工程、雨污管网工程及标识标牌

等附属工程等，道路于 2020 年 6 月建成通车。

本工程符合益阳市城市总体规划要求，根据湖南方瑞节

能环保咨询有限公司编制的环评报告表的分析结论和益阳

市生态环境局资阳分局的预审意见，在建设单位认真落实报

告表和本批复提出的各项生态环境保护措施，确保各项污染

物稳定达标排放的前提下，我局同意益阳市资阳区文昌路

（金花湖路-资阳大道）工程项目的建设并补办环评审批手

续。

二、你公司在运营管理中，必须切实落实环评提出的各

项污染防治和风险防范措施要求，着重做好以下工作：

（一）严格履行建设单位的生态环境保护主体责任，加

强环境管理。

（二）严格按照国家的相关法律法规，做好土地调整、

征地补偿、拆迁安置、基础设施拆迁补偿等工作，妥善解决

好工程征地拆迁安置中的社会问题。

（三）切实解决施工期遗留生态环境问题。严格按照《益

阳市扬尘污染防治条例》的要求，防止道路扬尘污染环境；

落实水行政主管部门批复的水土保持方案，防止水土流失；

做好路基护坡、排水、绿化等平整工程，及时搞好植被绿化和

道路亮化工程；按照雨污分流的原则搞好城市雨污管网的建

设。

（四）加强营运期车辆运输的管理，尤其是危险品运输

车辆的管理，制定切实可行的危险品运输环境风险事故的应

急预案和应急处置措施，防范危险品运输可能带来的环境风

险。

三、项目建成投运后，需按《建设项目竣工环境保护验

收暂行办法》的有关规定，及时办理项目竣工环境保护验收

手续，益阳市生态环境局资阳分局负责项目的现场监督检查

和日常环境管理。

四、你单位须在收到本批复后 15 个工作日内，将本批

复及项目环评报告表送益阳市生态环境局资阳分局。

益阳市生态环境局

2021 年 5 月 10 日